Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria do Estado, de Educação, da Cultura e do Desporto – SECD
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN
Diretoria de Educação a Distância – DEaD
Rua Professor Antônio Campos, S/N – Bairro Costa e Silva
Telefone: (84) 3315-2204 – CEP: 59633-010 – Mossoró, RN
Homepage: http:www.uern.br – e-mail: dead@uern.br

EDITAL Nº 003/2020 – DEaD/FUERN

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – FUERN, por meio da Diretoria de
Educação a Distância – DEaD, torna público o resultado final do processo de seleção de TUTORES A
DISTÂNCIA e TUTORES PRESENCIAIS e formação de cadastro de reserva para a atuação no curso
de Letras (Licenciatura) Língua Portuguesa, referente ao Edital Nº 32/2019 – DEaD/FUERN.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Consta  no  ANEXO  I  a  listagem  das  pontuações  e  situação  final  dos  candidatos  para  tutor
presencial.
1.2. Consta no ANEXO II a listagem  das pontuações e situação final  dos candidatos  para tutor a
distância do Eixo 1 –  Linguística, Língua Portuguesa e Literatura.
1.3. Consta no ANEXO III a listagem  das pontuações e situação final  dos candidatos  para tutor a
distância do Eixo 2 – Didática, Psicologia e Introdução a EAD.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Os candidatos aprovados serão convocados pela Coordenação do Curso de Licenciatura em Letras
(Licenciatura) Língua Portuguesa, modalidade a distância, por meio de edital próprio.
2.2. Os candidatos  em cadastro de reserva serão convocados  conforme necessidade da Coordenação
do Curso de Licenciatura em Letras (Licenciatura) Língua Portuguesa, modalidade a distância, por
meio de edital próprio.
2.3. Conforme o item 13.2 do Edital Nº 32/2019 – DeaD/FUERN, é de responsabilidade do candidato
manter seus dados atualizados junto à DEaD/FUERN para fins de convocação.

Mossoró, 14 de Fevereiro de 2020

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da Diretoria de Educação a Distância

Portaria Nº0449/2017 – GR/UERN

mailto:dead@uern.br
http://www.uern.br/

EDITAL Nº 003/2020 – DEaD/FUERN
ANEXO I – RESULTADO FINAL PARA TUTOR PRESENCIAL

POLO ORDEM CANDIDATO(A) A B C SITUAÇÃO

CARAÚBAS

1 AILA KELMA DE SALES 40 84 124 APROVADA

2 JESSICA FERNANDES LEMOS 20 50 70
CADASTRO DE

RESERVA

--- GLEYS OCIDÁLIA DE LIMA SILVA 15 AUSENTE
 ITEM
7.1 C

ELIMINADO

GROSSOS

1 KALYN KEGIA CARDOSO BEZERRA 60 82 142 APROVADA

2 HOZANA FERNANDES 20 50 70
CADASTRO DE

RESERVA

--- IOLANDA RODRIGUES MOURA 15 AUSENTE
ITEM
7.1 C

ELIMINADO

GUAMARÉ 1 FRANCIMONE DE CARVALHO SIMÃO 45 78 123
CADASTRO DE

RESERVA

MARTINS

1 SUSICLEIDE FERNANDES SABINO 65 95 160 APROVADA

--- CIRO LEANDRO COSTA DA FONSÊCA 30 AUSENTE
ITEM
7.1 C

ELIMINADO

SÃO
GONÇALO DO
AMARANTE

1 MARIA ANAILDE DO NASCIMENTO SILVA 60 85 145 APROVADA

2 OZINEIDE ONOFRE DA SILVA 20 68 88
CADASTRO DE

RESERVA

--- ANTONIA JACKCIONEIDE OLIVEIRA DA SILVA 15 42
ITEM

7.6
ELIMINADO

LEGENDA: A = Pontuação de Currículo; B = Pontuação da Entrevista; C = Pontuação Final

EDITAL Nº 003/2020 – DEaD/FUERN
ANEXO II – RESULTADO FINAL TUTOR A DISTÂNCIA – EIXO 1

ORDEM NOME DO CANDIDATO A B C SITUAÇÃO

1
RIZZARDO  RODERICO  PESSOA  QUEIROZ  DE
RODRIGUES GÓIS

60 97 157 APROVADO

2 FRANCISCO AEDSON DE SOUZA OLIVEIRA 70 86 156 APROVADO
3 FRANCISCA FABIANA DA SILVA 70 83 153 APROVADO
4 MARIA ANAILDE DO NASCIMENTO SILVA 60 92 152 APROVADO
5 SILVANA ELIZABETE DE ANDRADE 60 84 144 APROVADO
6 KALYN KEGIA CARDOSO BEZERRA 60 82 142 APROVADO
7 MARIA VERA LUCIA GALDENCIO 55 82 137 APROVADO
8 DIVA WELLK DE OLIVEIRA SANTOS 50 86 136 CADASTRO DE RESERVA
9 FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA COSTA 40 95 135 CADASTRO DE RESERVA
10 DANIELY BESERRA DA SILVA 35 95 130 CADASTRO DE RESERVA
11 MÁRIO GOMES DE OLIVEIRA 45 83 128 CADASTRO DE RESERVA
12 FRANCISCA VILANI DE SOUZA 60 67 127 CADASTRO DE RESERVA
13 LÍLIA MARA DE MENEZES 50 76 126 CADASTRO DE RESERVA
14 AILA KELMA DE SALES 40 82 122 CADASTRO DE RESERVA

15 * HILMA LIANA SOARES GARCIA DA SILVA 30 80 110 CADASTRO DE RESERVA
16 * EVANDRO PEREIRA GONÇALO SILVA 30 80 110 CADASTRO DE RESERVA
17 RANDÁLIA AMARO PEREIRA 50 58 108 CADASTRO DE RESERVA
18 TALITA FERNANDES DE BRITO 25 75 100 CADASTRO DE RESERVA
19 INECILA MARIA DE SOUZA FERREIRA 20 71 91 CADASTRO DE RESERVA
20 MARCILIO JOSE FERREIRA NUNES 20 61 81 CADASTRO DE RESERVA
21 JESSICA FERNANDES LEMOS 20 54 74 CADASTRO DE RESERVA
22 ANTONIA JACKCIONEIDE OLIVEIRA DA SILVA 15 50 65 CADASTRO DE RESERVA

----- EDSON SANTOS DE LIMA 20 38  ITEM 7.6 ELIMINADO
----- CIRO LEANDRO COSTA DA FONSÊCA 30 AUSENTE  ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- GLEYS OCIDÁLIA DE LIMA SILVA 15 AUSENTE  ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- IOLANDA RODRIGUES MOURA 15 AUSENTE  ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- ALBA VALÉRIA CORDEIRO FERREIRA 70 AUSENTE  ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- DEMÓSTENES DANTAS VIEIRA 55 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- FABIANE DE CARVALHO SANTOS 50 AUSENTE  ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- ELÍ MELO COSTA 45 AUSENTE  ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- CLEONITA LOPES CRUZ 40 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- JOSINALDO PEREIRA DE PAULA 40 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- DANIELA KATERINE DE OLIVEIRA 35 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- VANDERLEI DA SILVA LIMA 35 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- DEYMISON IAGO CORTEZ DA SILVA 30 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- ANDREZA DA SILVA FERREIRA 30 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- PRISCILA BORGES DE LIMA SILVA 30 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- ADRIANA LIMEIRA DE FREITAS 25 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- ANA CRISTINA LIMA SANTOS 25 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- BENTO LÉCIO ALVES GAMA 25 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- DALMÁRIO DA SILVA PAIVA 25 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- MARIA KAROLINY LIMA DE OLIVEIRA 25 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- RAFAELA DALILA DA COSTA PINTO 25 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- MARIA CRISTIANE CARVALHO COSTA 20 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- MARIA DO SOCORRO SOUZA SILVA 20 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- MARIA GEIZI SILVA PINTO 20 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- ALANE LUMA SANTANA SIQUEIRA 15 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- ALZILEIDE DE LIMA SABINO AZEVEDO 15 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- ANA PAULA SANTOS DE SOUZA 15 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- BRUNA KARLA DA SILVA FONSECA 15 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- CARLA DANIELE SARAIVA BERTULEZA 15 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- JAQUELINE BEZERRA DA SILVA 15 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- LEILIANE AQUINO NORONHA 15 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- RAFAELA CLÁUDIA DOS SANTOS 15 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO

LEGENDA: A = Pontuação de Currículo; B = Pontuação da Entrevista; C = Pontuação Final
* Obs: Candidatos da ordem 15 e 16: Desempate por data de nascimento

EDITAL Nº 002/2020 – DEaD/FUERN
ANEXO III – RESULTADO FINALPARA TUTOR A DISTÂNCIA – EIXO 2

ORDEM NOME DO CANDIDATO A B C SITUAÇÃO
1 MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA PEREIRA 85 100 185 CADASTRO DE RESERVA
2 MAYANA VIRGINIA REBOUÇAS 60 100 160 CADASTRO DE RESERVA

3
KALIANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO FREITAS
MOTA LIMA

65 90 155 CADASTRO DE RESERVA

4 JOSÉ DANTAS DA SILVA JÚNIOR 50 100 150 CADASTRO DE RESERVA
5 NAYRA MARIA DA COSTA LIMA 45 94 139 CADASTRO DE RESERVA
6 MARCELLI INGRID SILVA DE LIMA 35 85 120 CADASTRO DE RESERVA
7 FRANCISCO DONIZETE DE SOUZA 45 70 115 CADASTRO DE RESERVA
8 ÉRICA RENATA CLEMENTE RODRIGUES 35 78 113 CADASTRO DE RESERVA
9 MARIA GIRLANIA TAVARES TORRES 30 78 108 CADASTRO DE RESERVA

10 SÂMIA MAGALY LIMA DE MEDEIROS SOARES 30 77 107 CADASTRO DE RESERVA
11 ADRIANO LUCENA DE GÓIS 30 67 97 CADASTRO DE RESERVA
12 LUANNA GARCIA DE MIRANDA 35 58 93 CADASTRO DE RESERVA
13 FRANCISCO ARNALDO FELIX DO NASCIMENTO 5 50 55 CADASTRO DE RESERVA

----- CARLOS JUNIOR REGIS SILVA 35 42 ITEM 7.6 ELIMINADO
----- ALINE PEREIRA DA SILVA 20 42 ITEM 7.6 ELIMINADO
----- LAVÍNIA MARIA SILVA QUEIROZ 15 47 ITEM 7.6 ELIMINADO
----- THAIS MENDONÇA DACOSTA 5 45 ITEM 7.6 ELIMINADO
----- LEILA SOARES GUEDES BARBOSA 75 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- MIKAELI CRISTINA MACEDO COSTA 70 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- ERIVALDO DA SILVA SANTOS 60 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- VERÔNICA DANTAS DE ARAÚJO ALBANO 60 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- ELIANE SOARES DA SILVA 50 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- JOSÉ HUGO DE OLIVEIRA GOMES 50 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- MARIA CLENIUDA DA SILVA OLIVEIRA 50 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- SIMONE CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 50 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- YANCHÊ WANOLL SILVA 50 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- ALEXSANDRO LEOCÁDIO DA SILVA 45 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- RICKISON CRISTIANO DE ARAÚJO SILVA 45 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- ANTÔNIO FABÍULO DA COSTA OLÍMPIO 40 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- GLEDSON FREIRE CAVALCANTE 40 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- JOSÉ WASHINGTON ALVES 40 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- ECIONE FELIX DE LIMA 35 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- CYRO LEANDRO MORAIS GAMA 30 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- EUGÊNIO ALVES DE SOUZA SILVA 20 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- FRANCISCO MATEUS ALEXANDRE DE LIMA 20 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- GABRIELA DE OLIVEIRA GODEIRO MAIA 20 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- MARIA DA CONCEIÇÃO HOLANDA DE FREITAS 20 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- MARTT MAGNA ANTERO 20 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- RÚBIA GABRIELLE SANTOS BEZERRA 20 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- GILDEVANIA LEITE DOS SANTOS MARINHO 15 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- LIDIANY KELLY GURGEL PESSOA 15 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- BÁRBARA EVELIN GURGEL SOUZA 10 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- ADRIANA ALVES DA SILVA SISENANDO 5 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO
----- ALEN DAS NEVES SILVA 5 AUSENTE ITEM 7.1 C ELIMINADO

LEGENGA: A = Pontuação de Currículo; B = Pontuação da Entrevista; C = Pontuação Final